



ประกาศเทศบาลตำบลบางโฮ้ง

เรื่อง ใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด บ้านบางโฮ้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลบางโฮ้ง
อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร

ด้วยเทศบาลตำบลบางโฮ้ง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด บ้านบางโฮ้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลบางโฮ้ง อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร ราคากลาง ๑๓๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางประกอบมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับปรับปรุงแก้ไข) ของคณะกรรมการปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ช.) เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายณรงค์ ภูน้ำใส)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลบางโฮ้ง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบางโองหมู่ที่ 5 ตำบลบางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทด.บางโอง เลขที่ 01 /2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางโอง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายวิษณุ สุวรรณเจริญ

เมื่อวันที่

4

เดือน

เมษายน

พ.ศ.

2560

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานขุดดิน	46	ลบ.ม.	0.00	0.00	239.00	10,994.00	10,994.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	400.00	1,200.00	99.00	297.00	1,497.00	
3	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	445	กก.	18.35	8,165.75	4.10	1,824.50	9,990.25	
4	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	775	กก.	17.47	13,539.25	3.30	2,557.50	16,096.75	
5	ลวดผูกเหล็ก	37	กก.	23.01	851.37	4.10	151.70	1,003.07	
6	คอนกรีต 1:2:4	20	1,962.62	39,252.40	306.00	6,120.00	45,372.40		
7	ไม้อัด ขนาด 1.20x2.40 ม. หน้า 10 มม.	16	แผ่น	295.00	4,720.00	383.04	6,128.64	10,848.64	
8	ไม้เคร่ายึดแบบ ขนาด 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว	156	ม	60	9,360.00	0.00	0.00	9,360.00	
9	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	12	กก.	33.28	399.36	0.00	0.00	399.36	
10	ท่อคอนกรีตอัดแรง ขนาด Ø 0.30 ม.	7	ท่อน	350.47	2,453.29	70.00	490.00	2,943.29	
11	งานรื้อ คสล. หน้า 15 ซม.	4	ตร.ม.	-	-	70.00	280.00	280.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								108,784.76	

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฮางโฮงหมู่ที่ 5 ตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทต.ฮางโฮง เลขที่ 01/2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด)	108,784.76	1.3074	142,225.20	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				142,225.20	
	ความยาวร่องระบายน้ำ จำนวน	89.00	ม.		
	เฉลี่ย	1,598.04	บาท/ม.		

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฮางโฮงหมู่ที่ 5 ตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ทต.ฮางโฮง เลขที่ 01/2557

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลฮางโฮง อำเภอเมือง จังหวัดสกลนคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร (ร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรางยูแบบมีฝาปิด	142,225.20	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	142,225.20	
	ราคากลาง	137,000.00	
	ราคากลางตัวอักษร		หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน